

**FORM
100**



Inicio de proceso de Bienes



1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD

Código de la entidad	Denominación de la Entidad	Fax	Teléfono
0580 - 00	depósitos aduaneros bolivianos		2154035

2. IDENTIFICACIÓN DE LA CONVOCATORIA

CUCE : 24-0580-00-1458586-1-1

Fecha de publicación (en el SICOES) : 17/07/2024

Objeto de la Contratación : ADQUISICION DE CARPAS PARA LOS RECINTOS ADUANEROS, GESTION 2024

Datos de identificación del proceso	Modalidad	Código de la entidad para identificar al proceso	Nro. de convocatoria
Apoyo Nacional a la Produccion y Empleo (de Bs. 200.001 adelante)		DAB-56-ANPE2-2024	1

Subasta : Si

3. DATOS GENERALES DE LA CONVOCATORIA

Tipo de convocatoria : Convocatoria Publica Nacional

Forma de adjudicación : Por el Total

Normativa utilizada : NB-SABS (D.S.0181)

Tipo de contratación : Bienes

Método de selección y adjudicación : Selección y adjudicación de precio evaluado más bajo (técnicamente evaluado más bajo-norma externa)

Garantías solicitadas : Garantía de cumplimiento de contrato

Moneda considerada para el proceso : Bolivianos

Elaboración del DBC : En base al modelo de DBC aprobado por el Órgano Rector o por el Organismo Financiador

Bienes o servicios recurrentes con cargo a la siguiente gestión : No

4. DETALLE DE BIENES, OBRAS, SERVICIOS GENERALES O DE CONSULTORIA REQUERIDOS

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total																				
1	49121503	33200	Carpas Carpa plastica 10 x 12 mts	Pieza	16	2,280.00	36,480.00																				
Actividades:																											
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>210.0000.4</td> <td>Recinto Aduana Interior La Paz</td> <td>10</td> <td>2,280.00</td> <td>22,800.00</td> </tr> <tr> <td>210.0000.6</td> <td>Recinto Aduana Interior Tarija</td> <td>3</td> <td>2,280.00</td> <td>6,840.00</td> </tr> <tr> <td>210.0000.15</td> <td>Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)</td> <td>3</td> <td>2,280.00</td> <td>6,840.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	10	2,280.00	22,800.00	210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	3	2,280.00	6,840.00	210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	3	2,280.00	6,840.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																							
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	10	2,280.00	22,800.00																							
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	3	2,280.00	6,840.00																							
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	3	2,280.00	6,840.00																							
2	49121503	33200	Carpas Carpa plastica 8 x 12 mts	Pieza	17	1,824.00	31,008.00																				
Actividades:																											
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Actividad</th> <th>Descripción</th> <th>Cantidad</th> <th>Precio Referencial</th> <th>Total</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>210.0000.4</td> <td>Recinto Aduana Interior La Paz</td> <td>10</td> <td>1,824.00</td> <td>18,240.00</td> </tr> <tr> <td>210.0000.6</td> <td>Recinto Aduana Interior Tarija</td> <td>4</td> <td>1,824.00</td> <td>7,296.00</td> </tr> <tr> <td>210.0000.15</td> <td>Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)</td> <td>3</td> <td>1,824.00</td> <td>5,472.00</td> </tr> </tbody> </table>								Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total	210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	10	1,824.00	18,240.00	210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	4	1,824.00	7,296.00	210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	3	1,824.00	5,472.00
Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total																							
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	10	1,824.00	18,240.00																							
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	4	1,824.00	7,296.00																							
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	3	1,824.00	5,472.00																							
3	49121503	33200	Carpas Carpa plastica 15 x 20 mts	Pieza	9	5,700.00	51,300.00																				
Actividades:																											

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	3	5,700.00	17,100.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	3	5,700.00	17,100.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	3	5,700.00	17,100.00

4	49121503	33200	Carpas Carpa plastica 20 x 20 mts	Pieza	15	7,600.00	114,000.00
---	----------	-------	---	-------	----	----------	------------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	10	7,600.00	76,000.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	3	7,600.00	22,800.00
210.0000.15	Recinto Aduanero Cañada Oruro (Hito Br 94)	2	7,600.00	15,200.00

5	49121503	33200	Carpas Carpa plastica 10 x 15 mts	Pieza	2	2,850.00	5,700.00
---	----------	-------	---	-------	---	----------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
210.0000.4	Recinto Aduana Interior La Paz	1	2,850.00	2,850.00
210.0000.6	Recinto Aduana Interior Tarija	1	2,850.00	2,850.00

TOTAL: Doscientos treinta y ocho mil cuatrocientos ochenta y ocho 00/100 238,488.00

5. FUENTES Y ORGANISMOS FINANCIADORES

#	Código	Descripción Fuente	Código	Descripción Organismo	% de participación
1	20	Recursos Específicos	230	Otros Recursos Específicos	100

6. PROYECTO/ACTIVIDAD

Proyecto/Actividad	ACTIVIDAD	Entidad	0580-depósitos aduaneros bolivianos
		Dirección Administrativa	1-DIRECCION DE ADMINISTRACION SUPERIOR DAB CENTRAL LA PAZ
Nro	Código	Descripción Categoría Programática	
1	210.0000.4	RECINTO ADUANA INTERIOR LA PAZ	
2	210.0000.6	RECINTO ADUANA INTERIOR TARIJA	
3	210.0000.15	RECINTO ADUANERO CAÑADA ORURO (HITO BR 94)	

7. PERSONAL DE LA ENTIDAD RELACIONADO CON EL PROCESO DE CONTRATACION

	Nombre	Cargo
Encargado de atender consultas :	Rojas Mamani Edwin Marcelo	Responsable De Logistica
Responsable de elaboración del DBC :	Mamani Mamani Maria Eugenia	Responsable De Contrataciones
Responsable de Elaboración de Esp. Tecnicas /Term. de Referencia :	Rojas Mamani Edwin Marcelo	Responsable De Logistica
Responsable del Proceso de Contratacion :	Lopez Vergara Julio Cesar	Jefe Del Departamento De Administracion

8. PROGRAMACIÓN DEL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

	Actividad	Fecha	Hora	Lugar
1	Inicio del Proceso de Contratación (fecha fija)	18/07/2024		SICOES
2	Inspección previa (fecha fija)			
3	Reunión de aclaración (fecha fija)			
4	Presentación de propuestas/ofertas (fecha fija)	30/07/2024	09:00	ELECTRÓNICO A TRAVES DEL RUPE
5	Inicio de Subasta	30/07/2024	09:01	ELECTRÓNICO
6	Cierre Preliminar de Subasta	30/07/2024	09:31	ELECTRÓNICO
7	Apertura de Sobres (fecha fija)	30/07/2024	09:42	ELECTRÓNICO
8	Adjudicación (fecha máxima)	08/08/2024		
9	Formalización del Proceso (fecha máxima)	26/08/2024		
10	Entrega definitiva (fecha máxima)	27/09/2024		

9. DOCUMENTOS PUBLICADOS

N°	Tipo de documento	Datos de la publicación del archivo		Tamaño	Descargar
		Fecha	Responsable		
1	Convocatoria	17/07/2024	mariaeugemamani	75.07 KB	descargar
2	Documento Base de Contratacion	17/07/2024	mariaeugemamani	316.23 KB	descargar

10. DATOS DEL RESPONSABLE DE REGISTRO Y ENVÍO DE LA INFORMACIÓN

Nombre completo MARIA EUGENIA MAMANI MAMANI Fecha de publicación 17/07/2024 17:42:26	Cargo Especialista Iii Responsable De Contrataciones Medio de Envío Internet
---	---

Obtener Confirmación

Imprimir